ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

   03 февраля 2023года                            с.Пичаево                                                     №445

     Об инициативе по преобразованию муниципальных образований путем

объединения всех поселений, входящих в состав  Пичаевского

муниципального района Тамбовской области, и наделению вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа с наименованием Пичаевский  муниципальный округ Тамбовской

области и назначении публичных слушаний по вопросу о преобразовании

муниципальных образований

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября  2003

№131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Пичаевского  муниципального района

Тамбовской области,

 Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

   1. Выступить с инициативой о преобразовании муниципальных образований

путем объединения всех поселений, входящих в состав Пичаевского

муниципального района Тамбовской области- Байловский сельсовет,

Большеломовисский сельсовет, Большешереметьевский сельсовет, Вяжлинский

сельсовет, Егоровский сельсовет, Липовский сельсовет, Пичаевский сельсовет,

Подъёмский сельсовет, Покрово-Васильевский сельсовет, Рудовский сельсовет и

наделению вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа с наименованием Пичаевский  муниципальный округ

Тамбовской области.

   2. Обратиться к Байловскому, Большеломовисскому, Большешереметьевскому,

Вяжлинскому, Егоровскому, Липовскому , Пичаевскому , Подъёмскому , Покрово-

Васильевскому , Рудовскому  сельским Советам народных депутатов  Пичаевского

района Тамбовской области  с предложением выразить согласие населения

поселений на преобразование муниципальных образований путем объединения

всех поселений, входящих в состав Пичаевского  муниципального района

Тамбовской области -  Байловский сельсовет, Большеломовисский сельсовет,

Большешереметьевский сельсовет, Вяжлинский сельсовет, Егоровский сельсовет,

Липовский сельсовет, Пичаевский сельсовет, Подъёмский сельсовет, Покрово-

Васильевский сельсовет,Рудовский сельсовет      и наделение вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием

Пичаевский  муниципальный округ  Тамбовской области.

   3. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных

образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Пичаевского

муниципального района Тамбовской области - Байловский сельсовет,

Большеломовисский сельсовет, Большешереметьевский сельсовет, Вяжлинский

сельсовет, Егоровский сельсовет, Липовский сельсовет, Пичаевский сельсовет,

Подъёмский сельсовет, Покрово-Васильевский сельсовет, Рудовский сельсовет и

наделении вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа с наименованием Пичаевский муниципальный округ

Тамбовской области.

   4. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу о преобразовании

муниципальных образований на 17 марта 2023года  в 9.00часов

   5. Место проведения публичных слушаний: Тамбовская область, Пичаевский

район, с.Пичаево,ул.И.Волчкова , д.6, зал заседаний администрации Пичаевского

района.

  6. Установить, что предложения и замечания по предложенному к обсуждению

вопросу  принимаются с 9 февраля по 15марта 2023года в рабочие дни и часы (с

понедельника по пятницу) с 8.00 до 12.00 и  с 13.00 до 17.00 по адресу: Тамбовская

область, Пичаевский район,с.Пичаево, ул.И.Волчкова, д.6, кабинет председателя

Пичаевского  районного Совета народных депутатов, ответственное лицо-

Киселев О.В.

   7. Направить  настоящее  решение  в  представительные  органы поселений,

указанных в пункте 1 настоящего решения.

   8.Опубликовать настоящее решение в газете «Пичаевский вестник», разместить

(опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru).

Председатель Пичаевского районного

Совета народных депутатов            О.В.Киселев